
19
61

  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
Rua Celso Ramos, 5070 – FONE/FAX (47) 3385-0487
89.124-000 – Benedito Novo – SC
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2014
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 38/2014
DATA: 13/05/2014    HORÁRIO: 10:05 horas
OBJETO:  AQUISIÇÃO  PARCELADA  DE  MATERIAL  MÉDICO  HOSPITALAR  PARA  AS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DO
MUNICÍPIO

No dia e horário supramencionados,  reuniram-se na sala de reuniões,  na sede da Prefeitura Municipal  de Benedito Novo,
situada  na  Rua  Celso  Ramos,  5.070,  Centro,  em  Benedito  Novo,  em  sessão  reservada,  o  Pregoeiro  SERGIO  DARIO
PASQUALI  e  a  Equipe  de  Apoio  MARILIA  PANOCH  e  ANDRESSA  ROEDER  LOEWEN,  nomeados  pela  Portaria  nº
002/2014, para dirimirem a respeito do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 38/2014, onde na sessão
de abertura da licitação ocorrida no dia 29/04/2014 o representante da licitante PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA manifestou interesse em interpor recurso,  conforme relatado na referida ata.  Por ocasião,  abriu-se o prazo recursal
legal de 03 (três) dias, iniciando-se no dia 30/04/2014 e terminando no dia 05/05/2014, conforme determina o art. 4º, XVIII
da  Lei  nº  10.520/02.  Ocorre  que,  decorrido  o  prazo  recursal  concedido,  não  houve  qualquer  manifestação  da  licitante.
Consultada  por  telefone,  a  licitante  informou  que  não  ingressará  com  o  recurso.  Sendo  assim,  retoma-se  os  trâmites  da
licitação  com a ADJUDICAÇÃO dos itens  01 ao 17,  26 ao 55,  60 ao 99 e 101 ao 211 do presente  certame às  empresas
vencedoras,  conforme  anexo.  Os  itens  18  ao  25,  56  ao  59  e  100  ficam  aguardando  a  analise  das  amostras  que  serão
apresentadas  pelas  empresas  vencedoras  dos  mesmos.  Nada  mais  havendo  digno  de  nota,  nem a  tratar,  encerrou-se  a
reunião, indo esta assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, onde posteriormente será enviada a autoridade superior para
adjudicação e homologação parcial.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

SÉRGIO DÁRIO PASQUALI
Pregoeiro

JOAO ULLER
Equipe de Apoio

ANDRESSA ROEDER LOEWEN
Equipe de Apoio


